BEAUGENDRE (Ant.), Benedictinus et congregat. S. Mauri, eruditus prædicator, Parisiis natus an. 1628, vita functus an. 1708. Editionem dedit Operum V. Hildeberti Cenomann. episcopi. — Dedicatio, CXXI, 9. — Præfatio, de vita, educatione, professione et excellentia Hildeberti, 45. De iis qui recensione ejus operum incubuerunt, 46. E quibus bibliothecis adjuvari potissimum possibile fuit, 47. Scriptorum ordo servatus, 48 *et seqq.* Quale iudicium de ejus sermonibus ferendum sit, 53. De versibus et pœmatibus Hildeberti, 55 *et seqq.* Quænam observentur, 58 et 59. Versio 70 usus est sacras Scripturas cando, 62. — Vita Ven. Hildeberti Cenomann. episc., deinde Turon. archiepisc. ex ejus scriptis et veterum documentis adornata, 65. Ejus vitæ initia, *ibid.* An fuerit monachus, 65. Hildebertus sit episcopus, 66. Varia ejus gesta, in carcerem injicitur ab Henrico I, Anglorum rege, 71. Quis fuerit Helias comes, 74. Gregem curat, 77. An. 1127 Ecclesiam Rothomæ consecrat, 78. De charta Oliverii, 80. *Monitum* ad Hildeberti epistolam, 135. Notæ et ucliatoria, 141 *et seqq.* — *Monitum* ad ejus opuscula, 963. — *Monitum* ad lib. de morali philosophia, 1005. Notæ, 1007 *et seqq.* — *Monitum* ad Tractatum theologicum, 1067. — Præfatio ad Marbodi Redonensis epi. c. scripta, 1457. Connexio scriptorum Marbodi et Hildeberti. *ibid.* Epistola encyclica monachorum S. Abini Andegavensis, 1463. Versus in Marbodi laudem, 1461.

BELLARMINUS (Nob.), Jesuita, deinde cardinalis,

eruditus theologus et canonista, Montepulciano natus an. 1512, et an. 1621 defunctus.

Notitia in S. Faustum Rhegiensem episc., LVIII, 775. — Notitia in Genu-dium, LVIII, 1051. — Refutatio libelli falso *Synodus Parisiensis* inscripti, XCVIII, 1295. Apud eum nulla inveniuntur decreta, *ibid.* Epistolam Michaelis viri impii ac scelestissimi esse, 1294. De Testimoniis quorundam, 1295. De epistola Eugenii papæ ad Michaellem et Theophilum, 1298. De epist. Ludovici ad Eugenium papam, 1300.

BENCINUS. *Deest annus.* — Notæ in Vitas Romanorum pontificum ab Anastasio, CXXVII, 1013 *et seqq.*

BENEDICTINI monachi.

Ipsorum curæ in S. Hilarium.

Epistola nuncupatoria editionis Opp. S. Hilarii, IX, 9. Præfatio generalis, 11. De variis Opp. S. Hil. editionibus, 14. De codd. mss., 17. De operibus Hil. quæ exciderunt, 19. Hilarii stylus unde obscurus, 26. S. Hilarii sana fides demonstratur, 30. Quid senserit de Eucharistiæ sacramento, 45. Circa Christi humanitatem, 52. An Hilarius, moriente Christo, Verbum a carne humana recessisse senserit, 78. Quædam locutiones circa Christi gloriam, hominumque post resurrectionem, explicantur, 87. Illius sententia de Christi regno a regno Dei Patris distincto, 95. De novissimo iudicio, 106. Opinio de igne iudicii, 111. An rerum spiritalium notitia Hilarium fugerit, 115.

Vita sancti Hilarii Pict. episc. ex ipsius scriptis ac veterum monumentis concinnata, IX, 125. Hilarii ortus, *ibid.* Hilarii eruditio, fides et vivendi ratio donec ad clerum adsciscatur, 128. Ejus gesta a Mediolanensi synodo ad Biterrensem, 156. Gesta Hilarii a synodo Biterrensi, et exsilium, 140. Illius studia ac gesta in exsilio usque ad an. 558, 145. Quid gesserit Hilarius a fine anni 558 ad concilium Seleuciense, 148. Quid agat Constantiopolim, 155. Re liqui labores pro Ecclesia in eodem loco, 158. Hilarii reditus ab exsilio, ac labores ad Gallias ab hæresi expurgandas., 162. Reliqua Hilarii acta, et mors, 175. Ejus miracula, reliquæ, discipuli, 178. Quid Hieronymus de illius vita, 181. — *Monitum* in Vitam B. Hilarii a Fortunato, ejus servo, postea vero episcopo, scriptam, 185. Notæ in hanc Vitam, 185 *et seqq.* — Testimonia veterum de sancto Hilario, 205. — Sylabus manus. necnon editorum ad quos emendata fuisse Hilarii opera, 219.

Admonitio in tractatum Hilarii *super Psalmos*, IX, 321 *et seqq.* Benedictinorum PP. notæ 231 et per totum tract. — Admonitio de *Commentario in Evang. S. Matthæi*, 909. In Scripturis exponendis qui primas inter Latinos Hilarius obtineat. Quid senserit de Tertulliani scriptis, *ibid.* An in hoc opere quidquam ex Origene mutuatus fuerit, *ibid.* Hujus Commentarii stylus, 910. Hilarii interpretandi ratio, *ibid.* Pelita ex intimis Scripturæ sensibus, 911. Qua ratione indaget quod Spiritus sanctus latenter significavit, *ibid.* Quod præstat sal. a historiæ veritate, *ibid.* Operis hujus nomenclatura, 912. Deest præfatio quam ipse dederat Hilarius, *ibid.* De elenchio argumentorum, *ibid.* Vere auctor illius est Hilarius, 913. Elenchi in fronte librorum ab antiquis positus, *ibid.* Non recte opus hoc in canones divisum fuit, unde hoc factum est, 914. Tempus hujus operis *ibid.* De Trinitate quid professus sit Hilarius, 916. Notæ et commentarii textui subjiciuntur, 919 *et seqq.*

Præfatio in libros *De Trinitate*, X, 9. — Hi libri Athanasio ascripti, quantam Hilario laudem popererint, *ibid.* Varius ipsorum titulus, *ibid.* Quomodo sint contra omnes hæreses, 11. Ut Ariani, sic Sabelliani reiciantur, 12. Hilarii moderatio, *ibid.* Qui titulus sit servandus, 13. Erasmi calumnia, 14. Dei in Spiritu S. naturam constanter prædicat, 15. Lib. x est contra errores Apollinarii, 17. Quando scripserit hoc opus Hilarius, 18. Utrum illi libri ad Constantium ab Hilario missi sint, 19. Quibus de causis hoc scripserit, 20. Quo animo opus hoc aggreditur, 21. Fidem in eodem locis Scripturæ demonstrat quibus impugnatur, 22. Stylo Quintiliano consenti, *ibid.* Notæ textui adjectæ, 25 et per totum operis decursum.

Præfatio in lib. *De Synodo*, X, 471. Ubi et quando scriptus sit, *ibid.* Qua occasione et quo fine, 472. Libri summa, *ibid.* Non e Græco versus est, 475. Titulus, *ibid.* Illius auctoritas, 474. Apocryphica huius libri et ejus utilitas, 475. Unde se purget Hilarius, 476. Quam multis hujus libri locis indicet Orientalium fidem sibi non probari, 477. Falsam synodum Sardicensem non pro vera habuit, 478. Notæ ad textum passim inseruntur, 479 *et seqq.*

Admonitio in duos libros ad *Constantium Aug.* Horum librorum ordo, X, 535. In primo aliqui deest, 535. Quando scriptus fuerit, *ibid.* Qua occasione, 536. Qui

primus dicatur, *ibid.* De fidei libertate sententia, *ibid.* — Notæ criticæ, 557 et *seqq.* Admonitio in secundum lib. ad *Const.*, 563. — Notæ criticæ, 563 et *seqq.* — Dissertatio prævia in lib. *Contra Constantium*. Liber hic pugnare videtur cum aliis, 571. Cum libro de synodis conciliatur, *ibid.* Hilarius lenitas comprobata, 572. Constantii impietas, 575. Pseudoeppiscoporum adulatio, *ibid.* Sermonis vehementis ratio, 574. Mōrificationis Hilarii plura exempla ex eodem libro deprompta, 575. Vivo Constantio scriptus est ille liber, 576. Non est imperfectus, sed a manu alie: auctus, 577. — Subjiciuntur notæ et ob-servationes, 577 et *seqq.* — Admonitio in lib. *Contra Auxentium*, quæ ratio hu us lib., 605. Quo tempore scriptus est, 607. Eusebius Verceil. et Hilarius ad Auxentium apud imperatorem infamantur, 607. Deest Auxentii professio fidei, 608. Notæ, *ibid.* et *seqq.*

In S. Ambrosii opera.

Epist. dedicat. Francisco de Harlay, Paris. archiep., XIV, 9. Præfatio de commendatione hujus edit., 13. De antecedentibus edit., 15. Edit. Monteali etiam imperfecta, 18. Emendationes Benedictin., 20. De stylo Ambrosiano, 22. A Philone Jud. imitatus, 24. Cur Græcos PP. citat Ambrosius eorum nomen ferme silendo, 25. S. Ambrosii Vita ex ejus scriptis potissimum collecta, 63. Quid Baronius, 67. Ambrosii origo et institutio, 69. Baptizatur, 71. Et episc. consecratur, *ibid.* Studiosus Scripturarum, 74. Populum verbo Dei pascit, *ibid.* Ariatorum insidia, 76. De viduis, et De virginib., etc., scribit, 77. Deinde lib. De fide, *ibid.* Sacerum suum frat. amittit, 78. Lib. De off. cleric. dat., 81. Causæ Syagrii, et Anemi, 81 et 82. Augustinum amice excipit, 87. Quem baptizat, 93. Plures illius epist. citantur, 98. Illius libertas erga imperat. in gratiam eju-dam episc., 99. Lib. De Elia et Jejunio, 101. Theodos. imp. ingressum ecclesiæ regat., 102. Theodosii mors, 104. Quomodo egit cum Eugenio tyranno, 106. Theodosius Eugenium devincit, 109. Ideo Ambrosius Deo gratias agit, *ibid.* Ambrosii mors piissima, III et *seqq.* — In *Hexæmeron* Ambrosii admonitio, XIV, 119. Notæ textuales, *passim*. — Admonitio in lib. De Paradiso, 273. Item in lib. De Cain et Abel, 314. De Noe et Arca, 359. De Abraham, 417. De Isaac et anima, 499. De bono mortis, 555. De fuga sæculi, 567. De Jacob et vita beata, 595. De Joseph, 637. De benedictionibus patriarch., 671. De Elia et Jejunio, 693. De Nabulhe Jesraelite, 727. De Tobia, 755. De David interpellatione, 798. In Apologiam prophetæ David, 849. In alteram apologiam 853. In xii Psal. enarrationes, 917. Item in Psal. cxviii expositionem, XV, 1193. In expositionem Evang. secund. Lucam, 1523. In Collectionem Commentarii in Cantica, 1851.